5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      19.11.2025                                 г. Рассказово                                       № 1985

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города

В связи с тем, что ряд постановлений администрации города фактически утратили силу и не применяются, администрация города постановляет:
1. Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 05.08.2010 №1135 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 05.08.2010 №1136 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 25.10.2010 №1583 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 29.10.2010 №1597 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 29.10.2010 №1607 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого и (или) нежилого помещений» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 25.06.2012 №1008 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории города Рассказово»;
от 25.06.2012 №1009 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 26.06.2012 №1017 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов юридическим лицам и гражданам» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 26.06.2012 №1022 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 18.07.2013 №1236 «О внесении изменений в постановление администрации города от 26.06.2012 № 1022 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 10.10.2013 №1770 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением администрации города от 05.08.2010  №1135»;
от 11.10.2013 №1775 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденный постановлением администрации города от 25.06.2012 № 1009»;
от 11.10.2013 №1777 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории города Рассказово», утвержденный постановлением администрации города от 25.06.2012 № 1008»;
от 11.10.2013 №1778 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации города от 05.08.2010 №1136»;
от 11.10.2013 №1779 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Представление земельных участков в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов юридическим лицам и гражданам», утвержденный постановлением администрации города от 26.06.2012 №1017»;
от 14.10.2013 №1783 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство» на территории городского округа - город Рассказово», утвержденный постановлением администрации города от 26.06.2012 №1022»;
от 24.03.2014 №465 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство» на территории городского округа - город Рассказово», утвержденный постановлением администрации города от 26.06.2012 №1022»;
от 03.10.2014 №1931 «О внесении изменений в постановление администрации города от 05.08.2010 № 1136 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 09.12.2014 №2324 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением администрации города от 05.08.2010 №1135»;
от 28.01.2015 №115 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации города от 26.06.2012 №1022»;
от 06.11.2015 №1985 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении земельного участка для строительства объектов капитального строительства или об отказе в принятии такого решения» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 06.11.2015 №1989 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 06.11.2015 №1991 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на учет граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения» на территории городского округа - город Рассказово»;
от 30.06.2016 №1094 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении земельного участка для строительства объектов капитального строительства или об отказе в принятии такого решения» на территории городского округа - город Рассказово», утвержденный постановлением администрации города от 06.11.2015 № 1985»;
от 30.06.2016 №1098 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации города от 06.11.2015 №1989»;
от 30.06.2016 №1100 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о постановке на учет граждан, имеющих право на получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения», утвержденный постановлением администрации города от 06.11.2015 № 1991»;
от 30.06.2016 №1107 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением администрации города от 05.08.2010  №1135»;
от 15.08.2016 №1413 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
от 15.08.2016 №1414 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов юридическим лицам и гражданам»;
от 15.08.2016 №1415 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»;
от 15.08.2016 №1416 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории города Рассказово»;
от 25.11.2016 №2096 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации или аннулирование адреса" на территории городского округа - город Рассказово»;
от 13.02.2017 №261 «О внесении дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации или аннулирование адреса» на территории городского округа - город Рассказово, утвержденный постановлением администрации города от 25.11.2016 №2096»;
от 29.06.2022 №920 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения города Рассказово Тамбовской области»;
от 26.08.2022 №1257 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации».
	2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте Администрации города Рассказово Тамбовской области (g31.tmbreg.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города
	В.С.Соколова